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[bookmark: _Hlk62481551]Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego do Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia
  Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi, ul. Okólna 181

Znak sprawy:  25/ZP/PN/22
Wojewódzki Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2022 r., poz. 1710) udziela odpowiedzi na zadane  pytania dotyczące zapisów treści SWZ do w/w postępowania.  

Pytanie 1, cyt: „W związku z ogłoszeniem przez Państwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prosimy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 13 stycznia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. poz. 196), oraz ustawy z dnia 7 lipca 2022 o finansowaniu społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom (Dz. U. poz. 1488), wprowadzającej zmiany do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn. zm.) polegające na obniżeniu stawek podatku od towarów i usług w okresie od dnia 1 lutego 2022 r. do dnia 31 października 2022 r. dla dietetycznych środków spożywczych specjalnego przeznaczenia medycznego, o których mowa w ustawie z 25.08.2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (pkt 18. załącznika nr 10 do ustawy), wnosimy o dopuszczenie zmian wysokości wynagrodzenia dla przedmiotowych pozycji, polegających na tym, że wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a wyliczona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów, i obowiązywała będzie od dnia wejścia w życie zmiany stawki podatku od towarów i usług”.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż § 6 ust. 1 lit. a. wzoru umowy zawiera postanowienia, o których 
mowa w powyższym pytaniu, jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść  § 6 ust. 1 wzoru umowy, który 
otrzymuje brzmienie: 
„1. Strony postanawiają, iż na uzasadniony wniosek Wykonawcy, dokonają zmiany wynagrodzenia w wypadku 
     wystąpienia przesłanek wskazanych w art. 436 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
     publicznych, tj. zmiany:
       a. stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
       b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki   godzinowej, 
           ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 
           za pracę,
       c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości  stawki 
           składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
      d. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie 
           z 04 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020, poz. 1342 z późn. zm.)
      - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę”.

Pytanie 2,  Dotyczy § 2 ust. 4 umowy – cyt.: „Z uwagi na fakt iż produkty wymienione w pakiecie 3 nie są lekami "na ratunek" i nie wymagają dostaw na cito, prosimy o potwierdzenie że terminy dostaw leków "na ratunek" podane w dokumentacji przetargowej nie będą miały zastosowania do tego pakietu”?
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 2 ust. 4 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
„4.  W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca na własny koszt, ryzyko i własnym  
      środkiem transportu dostarczy produkty w ciągu 12 godzin od chwili złożenia zamówienia przez 
      Zamawiającego w sposób opisany w §2 ust. 1 niniejszej umowy. 
      Dostawa  może się  odbywać wówczas poza godzinami pracy apteki szpitalnej. Wykonawca zobowiązany
      jest do złożenia zamówionego towaru  w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika 
      Zamawiającego – dotyczy pakietu 1, 2 i 4”.

Pytanie 3,  Dotyczy §3 ust. 3 umowy -  cyt.: „Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 10 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe”.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust. 3 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
„3. W przypadku uznania reklamacji za zasadną Wykonawca zobowiązany jest w terminie 10 dni roboczych 
       wymienić towar na wolny od wad, bądź uzupełnić braki ilościowe. Zarówno wymiana towaru na towar 
       wolny od wad jak i uzupełnienie braków ilościowych nastąpi na koszt własny i ryzyko Wykonawcy. 
       W przypadku uchybienia powyższego terminu Wykonawca będzie odpowiadał za powstała szkodę”.

[bookmark: _Hlk71289157]Pytanie 4,  Dotyczy § 7 ust. 1 a) umowy – cyt.: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych dot. niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w §2 ust. 3? Kara umowna w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w dostawie jest nieproporcjonalnie wysoka. Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w wysokości 3 % wartości brutto niedostarczonego zamówienia za każdy dzień opóźnienia”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5,  Dotyczy § 7 ust. 1 a) umowy – cyt.: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych dot. niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w §2 ust. 4? Kara umowna w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w dostawie jest nieproporcjonalnie wysoka. Zwracamy się z prośbą o zmianę wartości kary umownej do wysokości 1 % wartości brutto niedostarczonego zamówienia za każdą godzinę opóźnienia”.
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

[bookmark: _Hlk71289592]Pytanie 6,  Dotyczy § 7 ust. 1 c) umowy – cyt.: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych dot. niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w §3 ust. 3 w przypadku uznanej reklamacji? Kara umowna w wysokości 3% wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie za każdą godzinę zwłoki jest nieproporcjonalnie wysoka. Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w wysokości 3 % wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie za każdy dzień  opóźnienia”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.


Prosimy o uwzględnienie powyższych modyfikacji przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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